

**CROCE VERDE CUMIANA ODV**

VIA PUGNANI 4 - 10040 CUMIANA (TO)

Cod. Fis.: 94522670010

**RENDICONTO GESTIONALE**

<b>ONERI E COSTI</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>PROVENTI E RICAVI</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	92.964,26	88.532,48	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	5.860,00	4.710,00
2) Servizi	99.367,03	109.566,65	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	849,12	849,12	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
4) Personale	360.493,88	329.204,07	4) Erogazioni liberali	0,00	0,00
5) Ammortamenti	46.613,59	24.322,69	a) Liberali senza vincolo	9.320,73	7.354,88
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	a) Liberali senza vincolo	0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione	10.480,48	18.487,08	b) Vincolate	4.315,81	5.020,19
8) Rimanenze iniziali	38.275,89	50.271,45	b) Vincolate	0,00	0,00
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	10.327,92	0,00	c) Condizionate	0,00	0,00
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	c) Condizionate	0,00	0,00
			5) Proventi del 5 per mille	10.327,92	11.938,70
			6) Contributi da soggetti privati	6.250,00	0,00
			7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	70.921,22	50.123,98
			8) Contributi da enti pubblici	2.173,08	6.599,43
			9) Proventi da contratti con enti pubblici	498.398,54	417.709,80
			10) Altri ricavi, rendite e proventi	22.637,57	82.147,12
			11) Rimanenze finali	38.748,86	36.800,60
<b>Totale</b>	<b>659.372,17</b>	<b>621.233,54</b>	<b>Totale</b>	<b>668.953,73</b>	<b>622.404,70</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>	<b>9.581,56</b>	<b>1.171,16</b>
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>			<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni di terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi	9.219,20	4.934,40
7) Oneri diversi di gestione	10.443,09	6.934,48	7) Rimanenze finali	0,00	0,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00			
<b>Totale</b>	<b>10.443,09</b>	<b>6.934,48</b>	<b>Totale</b>	<b>9.219,20</b>	<b>4.934,40</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)</b>	<b>-1.223,89</b>	<b>-2.000,08</b>
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
1) Oneri da raccolte fondi abituali	0,00	0,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Oneri da raccolte fondi occasionali	0,00	0,00	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	26,25	3.343,62
3) Altri oneri	0,00	0,00	3) Altri proventi	0,00	0,00
4) Accantonamento	0,00	0,00			
4) Accantonamento	0,00	0,00			
4) Accantonamento	0,00	0,00			
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>Totale</b>	<b>26,25</b>	<b>3.343,62</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)</b>	<b>26,25</b>	<b>3.343,62</b>
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari	1.089,40	693,21	1) Da rapporti bancari	0,33	0,78
2) Su prestiti	6.858,42	308,88	2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00

## RENDICONTO GESTIONALE

3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	5) Altri proventi	0,00	0,00
6) Altri oneri	0,00	0,00			
<b>Totale</b>	<b>7.947,82</b>	<b>1.002,09</b>	<b>Totale</b>	<b>0,33</b>	<b>0,78</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</b>	<b>-7.947,49</b>	<b>-1.001,31</b>

<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>			<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Proventi da distacco del personale	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Altri proventi di supporto generale	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00			
4) Personale	0,00	0,00			
5) Ammortamenti	0,00	0,00			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri <input type="checkbox"/>	0,00	0,00			
7) Altri oneri	0,11	1.350,18			
<b>Totale</b>	<b>0,11</b>	<b>1.350,18</b>	<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

			<b>Avanzo/disavanzo attività di supporto generale (+/-)</b>	<b>-0,11</b>	<b>-1.350,18</b>
<b>Totale oneri e costi</b>	<b>677.763,19</b>	<b>630.520,29</b>	<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>678.199,51</b>	<b>630.683,50</b>
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)</b>	<b>436,32</b>	<b>163,21</b>
			<b>Imposte</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)</b>	<b>436,32</b>	<b>163,21</b>

<b>Costi e proventi figurativi</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>		<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Costi figurativi</b>			<b>Proventi figurativi</b>		
1) da attività d'interesse generale	0,00	0,00	1) da attività d'interesse generale	0,00	0,00
2) da attività diverse	0,00	0,00	2) da attività diverse	0,00	0,00
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>